

Ehkäisevän päihdetyön sekä lähisuhdeväkivallan ehkäisemisen yhteyshenkilöiden nimeäminen

SivL 21.09.2023 § 67
276/00.00.01.03/2023

Valmistelija

Vt. sivistysjohtaja Ville Hirvikoski, puh. 040 150 5230

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite on pyytänyt Toholammin kuntaa nimeämään ehkäisevän päihdetyön sekä lähisuhdeväkivallan ehkäisyn yhteyshenkilön. Kunta voi nimetä em. yhteyshenkilöksi saman työntekijän tai kumpaankin eri yhteyshenkilöt. Nimeämistä koskeva päätös pyydetään toimittamaan tiedoksi Soiten kirjaamoon.

Ehkäisevä päihdetyö on osa terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä. Sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää päihteiden käytön aiheuttamia haittoja niin päihteiden käyttäjille, heidän läheisilleen kuin yhteiskunnalle. Ehkäisevä päihdetyö kuuluu tätä koskevan lain mukaisesti kuntien ja julkisista sote-palveluista vastaavien organisaatioiden tehtäviin. Se edellyttää tiivistä yhteistyötä myös valvontaviranomaisten, elinkeinoelämän sekä yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Ollakseen vaikuttavaa ehkäisevän päihdetyön tulee olla kiinteä osa kuntien ja hyvinvointialueiden pitkäjänteistä perustyötä ja näkyä kaikissa keskeisissä strategioissa ja suunnitelmissa.

Lähisuhdeväkivallaksi kutsutaan väkivaltaa, jonka tekijä ja uhri ovat tai ovat olleet keskenään läheisessä suhteessa. Lähisuhdeväkivalta tapahtuu usein kodeissa ja se jää tyypillisesti piiloon. Suomen perustuslaki sekä kansainväliset ihmisoikeussopimusvelvoitteet edellyttävät aktiivisia toimia yksilöiden suojaamiseksi väkivallalta. Kunnat ja hyvinvointialueet ovat vastuussa ehkäisevän väkivaltatyön suunnittelusta ja palveluiden järjestämisestä. Keskeistä on, että eri toimijoilla on selkeä ymmärrys rakenteista, jotka ohjaavat ja auttavat lähisuhdeväkivaltaa kokeneen avun ja tuen piiriin.

Toholammin kunnan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää ehkäisevästä päihdetyöstä annetun lain toteuttamisesta sekä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen toimenpiteistä.

Esittelijä

Vt. sivistysjohtaja Hirvikoski Ville

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta nimeää ehkäisevän päihdetyön sekä lähisuhdeväkivallan ehkäisemisen yhteyshenkilön.

Päätös

Lautakunta päätti nimetä vt. sivistysjohtaja Ville Hirvikosken ehkäisevän päihdetyön sekä lähisuhdeväkivallan ehkäisemisen yhteyshenkilöksi.